EDITAL (SHOPPING) N.º 002/2018 – CEL2/COMPESA/
PSHPE Acordo de Empréstimo nº: 7778-BR. Proc.nº 7657/2018). O Governo do
Estado de Pernambuco recebeu um empréstimo do Banco Internacional para a
Reconstrução e o Desenvolvimento (doravante denominado "Banco"), no montante
de US$ 190.000.000,00 (cento e noventa milhões de dólares) para o financiamento
do Projeto de Sustentabilidade Hídrica de Pernambuco, e pretende aplicar parte dos
recursos em pagamentos decorrentes do contrato:1.A licitação está aberta a todos os
Concorrentes oriundos de países elegíveis do Banco.